Município de Turvo - SC (CHEVROLET/PRISMA 1.4L LT. - 2011/2012) 

Município de Ouro Verde - PR (CHEVROLET/PRISMA JOY - 2010) 

6.3. Dessa forma, o valor estimado para a contratação o referido seguro automotivo, pelo período 

de 12 (doze) meses, é de R$ 3.223,13 (três mil duzentos e vinte e três reais e treze centavos). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (inciso VII do § 1° do art. 18 da Lei 

14.133/2021 e art. 9°, inciso IV da IN 58/2022. 

7.1. Analisando as alternativas disponíveis e que atendam à necessidade do CRMV/SE, 

considerando a viabilidade técnica e econômica, a solução mais indicada é aquisição e a contratação

[...]

instituída pela IN nº67/2021, se aplicando no âmbito da Administração Pública federal direta, 

autárquica e fundacional. 

7.3. Assim, além do valor estimado da contratação se encontrar no limite do disposto no inciso II 

do caput do art. 75 da Lei nº 14.133/2021 - R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e 

cinco reais e cinquenta e nove centavos) o procedimento apresenta uma maior celeridade.  

8. JUSTIFICATIVA DO PARCELAMENTO (inciso VIII do § 1° do art. 18 da Lei 

14.133/2021 e art. 9°, inciso VII da IN 58/2022. 

8.1. Por se tratar de serviço da mesma natureza (seguro automotivo) o fracionamento não é